*Item res Spanie celebres.*

VI. *Polla de Narbona, vinum de Vilas, fucus de Biatia, triticum de Campis Gothis, mulus de Hispani, caballus de Mauris, ostrea de Mancario, lanipres de Tatiner, lancea de Galilia, scanda de Asturias, mel de Galicia, disciplina atque scientia de Toledo. Hæc erant precipua tempore Gothorum.*

*De litteris.*

VII. *Littere sunt vocales A, E, I, O, U, quia directo hiatu canciunc sine ulla collisione emittuntur et vocem implent.*

*Semivocales F, N, L, R, quia ab E vocali incipiunt, et desinunt insursum sonum.*

*Mutescant B, C, D, T, P, Q, G, quia sine subjectis sibi vocalibus non erumpunt. Littera pro aspiratione ponitur, quæ est elata vocis pro solis Kalendis. Explicit.*

*Incipit ordo annorum breviter collectus.*

VIII. *Ab Adam usque ad diluvium anni **MMCCXLII**. A diluvio usque ad Abraham. anni **DCCCXLII**.*

*Ab Abraham usque ad Moysem anni **IV**.*

*Ab exitu filiorum Israel ex Ægypto usque ad introitum in terram reprobationis anni **XL**.*

*Ab introitu illorum usque ad Saul primum Regem Israel fuere Judices per annos **CCCLVI**<sup>f</sup>.*

*nentia perlata est ad senatum. Frustra hic Occidentis dimensionem queras, quæ ex nostro est. Didimito, seu Didimico, tribuenda, annis **xxvi** peracta.*

<sup>b</sup> *Tota hæc Occidentis descriptio deest apud Pellic., sicut et verba, quæ infra tempore Julii Augusti: quæ in Julii Cæsaris corrigenda.*

<sup>c</sup> *Optima est hæc numerorum subductio: ex qua variantes aliorum lectiones tanquam epilogi adversa prætermisimus.*

<sup>d</sup> *Saz. Taccus. Deest Durius, sicut et apud Ethicum.*

<sup>e</sup> *Alia alii miracula narrant.*

Sau. regnat annos xl.

A David usque ad initium ædificationis templi anni xlvi.

A prima ædificatione templi usque ad transmigrationem in Babyloniam, fuere reges per annos ccccxlvi.

Fuit autem captivitas populi ac desolatio templi anni lxx, et restauratur a Zorobabel <sup>a</sup>.

Post restorationem templi usque ad incarnationem Christi anni dxl.

Colligitur omne tempus ab Adam usque ad Christum v n. cxviii.

Ab incarnatione D. N. Jesu Christi usque ad primum Wambani principis regni annum fuere anni dclxxii.

A tempore Wambæ usque nunc, quæ est æra dccccxxi, finiunt anni ccxi.

Modo vero colligitur omne tempus ab exordio mundi usque in presentem ær. in dccccxxi, et octavo decimo anno regni Adafonsi principis, filii gloriostis Ordilini regis, omnes anni sub uno v i. lxxxii [b et ab incarnatione Domini usque nunc dccccxxxii.]

*Item de sex ætatis sæculi.*

IX. Prima ætas ab Adam usque ad diluvium anni mccccxlii.

Secunda ætas a diluvio usque ad Abraham anni dccccxlii.

Tertia ætas ab Abraham usque ad David anni dccccxli.

Quarta ætas a David usque ad transmigrationem in Babyloniam anni cccclxxxvi.

Quinta ætas a transmigratione usque ad Christum et Octavianum imperatorem, cuius tempore ex Maria Virgine et Spiritu sancto natus est Christus <sup>c</sup>.

Sexta ætas, quæ a Christo coepit, habet nunc annos dccccxxxii in æra dccccxxi. Quantum adhuc protendatur, soli Deo est cognitum, nobis autem manet incertum, dicente Domino in Evangelio: *Non est vestrum nosse tempora vel momenta quæ Pater vosnisi in sua potestate* (Act. 1, 7).

*Item exquisitio milliarum civitatum.*

X. De Gadis usque ad Cordobam milliaria cc.

De Cordoba usque ad Toletum milliaria ccxx <sup>d</sup>.

De Toleto usque ad Caesaraugastam milliaria ccc.

<sup>a</sup> Addit hic Pellicerii editio, anni 4.

<sup>b</sup> Unicus inclusa desunt apud Berganzam, sed in duabus alijs existant editionibus.

<sup>c</sup> Desunt numeri, sed ex sectione præcedenti petenti.

<sup>d</sup> Sic Pellicer. Berganza, ccc.

<sup>e</sup> Ilerdam Berganza emendat. Pellicer Eldra lxx.

<sup>f</sup> Pellic., xxx.

<sup>g</sup> Idem, xcxi.

<sup>h</sup> Idem, dccccv.

<sup>i</sup> Non haec summa est quæ ex superioribus coalescit.

<sup>j</sup> Id est, Ovetum.

A De Cesarangusta ad Oscam milliaria lx.  
De Osca ad Eldram <sup>e</sup> milliaria lxxx.  
De Eldra ad Gersonam milliaria l.  
De Gersona ad Gerundam milliaria cxx.  
De Gerunda ad Clausulas milliaria xl.  
De Clausulas ad Ruscitionem milliaria xx <sup>f</sup>.  
De Ruscitione ad Narbonam milliaria xl.  
De Narbona ad Bitteris milliaria xv.  
De Bitteris ad Neumase milliaria lxxv.  
De Neumase ad Avinionem milliaria xxv.  
De Avenione ad Valentianum milliaria cii <sup>g</sup>.  
De Valentia ad Turnos milliaria ccl.  
De Turnis ad Mediolanum milliaria clxx.  
De Mediolano ad Romanum milliaria cccxvi.  
De Roma ad Thessalonicam milliaria dccccxlii <sup>h</sup>.  
De Thessalonica ad Heracliam milliaria cccvii.  
De Heraclia ad Constantiopolim milliaria cxx.  
Fiunt millia millionorum mii. cclxxi <sup>i</sup>.

*Item notitia episcoporum cum sedibus suis.*

XI. Regiamque sedem i, Hermenegildus tenet (an. 881, Vide n. 25).

Flaianus Bracare <sup>k</sup>: Luco episcopus arce Reccaredus <sup>l</sup>.

Tudemirus <sup>m</sup> Dumio, Mendunieto <sup>n</sup> degens.

Sisnandus Iriæ sancto Jacobo pollens.

Nausticus <sup>o</sup> tenens Conimbricem sedem.